
1 
 

 

 

All’Albo Istituzionale 

Al sito Web Istituzionale 

 

OGGETTO: Nomina Commissione Bando di selezione per reperimento di personale esterno   

PON- FSE- “Per la Scuola,  competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo 

Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020- Avviso Prot.n. AOODGEFID/10862 del 

16/09/2016. _Codice Progetto: 10.1.1A –FSE PON-SI-2017-434 - CUP D75B16000000007. 

Modulo "Insieme creiAmo il Teatro" 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative a “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” del PON -FSE- “ Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I- Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del 

fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità” 

Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016  

- VISTE le 2 Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”;  

- -VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 PON-FSE ” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016”;  

- VISTA la Nota Ministeriale prot. n. AOODGEFID/11922 del 17 Ottobre 2016 con 

pubblicazione dell’Errata Corrige del Manuale Operativo trasmesso con nota MIUR prot. 11751 

del 12/10/2016, con Allegati relativi alla presentazione delle candidature relative a “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al 2 disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” del PON-FSE-“Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I- Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del 

fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità” 

Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016;  

- VISTA la delibera n. 14 del Collegio dei Docenti (verbale n.2 del 27/10/2016) con la quale è 

stato deliberato il progetto in oggetto; 

-  VISTA la delibera n. 48 del Consiglio di Istituto (verbale n. 7 del 28 /10/2016) con la quale è 

stato deliberato il progetto in oggetto;  

- VISTA la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 

28618 del 13/07/2017;  





2 
 

- VISTA la nota MIUR di autorizzazione all’avvio del progetto, prot. n. AOODGEFID/31711 del 

24/07/2017 relativo all’Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 

16/09/2016; 

-  VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.48 del 30 Ottobre 2017 di approvazione delle 

modifiche al PTOF A.S. 2016/2019;  

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.101 del 30 Ottobre 2017 di approvazione delle 

modifiche al PTOF A.S. 2016/2019;  

- VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  

- VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante 

disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 1304/20013 relativo al 

FSE;  

- VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 58 del 17/01/2018 con cui sono stati espressi 

pareri sui  criteri generali per l’individuazione di eventuale personale esterno per l’attuazione 

degli interventi di cui al Piano Integrato di Istituto;  

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 127 del 17/01/2018 relativa ai criteri generali di 

individuazione di eventuale personale esterno per l’attuazione degli interventi di cui al Piano 

Integrato di Istituto;  

- VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1007 del 25/01/2018 di assunzione nel Programma Annuale 

2018 dei finanziamenti del Progetto relativo all’Asse I Ob. Specifico 10.1 “Riduzione del 

fallimento precoce e della dispersione scolastica e formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con disabilità” 

Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

- VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/36400 del 10/01/2017 Fondi Strutturali europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020 (FSEFESR) n. 2014 IT 05 M2O P001.- Avviso pubblico prot. 10862 del 16 

settembre 2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 

delle scuole oltre l’orario scolastico  soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” - 

Pubblicazione del Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto;  

- VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, 

assistenziale. Chiarimenti” ;  

- VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/35926 del 21/09/2017 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014–2020–Nota Prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige; 

- VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/38115.18-12-2017 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;  

- VISTA la Nota MIUR prot. 37407 del 21 Novembre 2017 17 - MOD - Selezioni del personale 

per la formazione;  

- VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli 

previsti nel Piano Integrato; 

- VISTO  l’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA DEL PERSONALE, Prot. n.1136 del 

26/01/2018; 

- CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna istanza dal personale interno per partecipare alla 

selezione della figura di esperto nel modulo " Insieme creiAmo il teatro"; 

- VISTO  il bando per reperimento di personale esterno per la figura sopramenzionata (prot. 1805 

del 9/2/2018 e rettifica prot 2208 del 19/02/2018; 

- VISTE le istanze pervenute; 

DISPONE 



3 
 

 Art.1 - La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute è così costituita: 

• Dirigente Scolastico, Prof. ssa Pioppo Anna Maria (con funzione di Presidente); • DSGA 

Dott.ssa Piazza Giuseppina (con funzione di componente della Commissione giudicatrice e 

segretario verbalizzante); •  prof.ssa Rosalba Rinaudo , figura di supporto al DS per l'attuazione 

dl progetto in oggetto  (con funzione di componente della Commissione giudicatrice).  

Art.2 I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle 

procedure di candidatura e a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base ai 

criteri presenti nel Bando. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate 

e si concluderanno con la graduatoria. 

 Art.3 I lavori della Commissione inizieranno Lunedì 26 ebbraio 2018 alle ore 15,00 presso 

l’ufficio di Presidenza, via R. Marturano 77/79- Palermo. 

Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Maria Pioppo  

Firmato digitalmente* 

 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice 

dell’Amministrazione Digitale”. 


		2018-02-27T14:50:47+0100
	PPPNMR59H53H428B




